CONSÓRCIO INTERMUNICIPALDE SAÚDE DAREDE DE URGÊNCIA
CNPJ 11938399/0001-72

Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630
licitacao@cisru.saude.mg.gov.br

Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA – CISRU
- CENTRO SUL, torna público a Ratificação da Dispensa de Licitação 013/2020 – Processo
023/2020. Em vistas das razões alinhadas no pedido do Sr. Leonardo Luiz Nascimento,
Coordenador de Almoxarifado e Patrimôniodo e do Sr. Jazon Gesteira Franco, Coordenador de
Enfermagem, e Parecer Jurídico, RATIFICOU-SE o presente visando a contratação das empresas
FREE STAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.834.976/0001-44, para aquisição de 5.000 (cinco mil) máscaras faciais cirúrgicas descartáveis
no valor de R$ 7.750,00 (sete mil e setecentos e cinquenta reais) e J M MOTA LUCINDO, inscrita
no CNPJ sob o n º 05.743.105/0001-54, para fornecimento de 55 capas impermeáveis para
colchões no valor de R$ 3.740,00 (três mil e setecentos e quarenta reais A presente aquisição faz
parte das medidas de proteção para o enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus (COVID-19), com fulcro no art. 4 º , da Lei
Federal n. 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n.º 926/2020, no valor total de
R$ 11.490,00 (onze mil e quatrocentos e noventa reais). José de Freitas Cordeiro - Presidente.

mailto:licitacao@cisru.saude.mg.gov.br